
  

Df í 1 

SUPERINTENDENCIA 0996 

DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 09.Q.13.001981 

Dr. Marcelo Icaza Ponce 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

: QUE, con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este 
Despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el Notario Décimo 
Sexto del cantón Quito, el 16 de abril del 2009, que contiene la reforma de 

estatutos de ASESORES AGRICOLAS LA YAPA CIA. LTDA.; 

a 
g
o
a
l
 

re
 

a 

QUE la Dirección Jurídica de Concurso Preventivo y Trámites Especiales, 

mediante memorando No. 580 de 15 de mayo del 2009, ha emitido informe 
favorable para su aprobación, y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM- 
08208 de 8 de julio de 2008; y, ADM-08234 de 14 de julio de 2008; 

RESUELVE: 

- ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la 
AGRICOLAS LA YAPA CIA. LTDA., en los términos constantes de la referida 

escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en 

uno de los periódicos de mayor circulación en la ciudad de Cayambe. 

reforma de estatutos de ASESORES 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER, que el Notario Décimo Sexto del 

tome nota al margen de las matrites' de la escritura pública que se a 

de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; 
las copias las razones respectivas. 

tón-Quito, 
br eba y de la 

y, siente en 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Registrador de la Propiedad y 
¿ 
| 
: Mercantil del cantón Cayambe, inscriba la escritura y esta Resolución; b) Que el 

¡ Registrador Mercantil del cantón Quito tome nota de tal inscripción al margen de la 

| constitución; y, c) Que dichos funcionarios sienten en las copias las razones del 
| cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

¿ 

| 

j 

j 

| 
| 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública.    

   
COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 15 

de Mayo de 2009. 

¡PER G pe Po 20 ¿ENEE io 
   $ FIEL COPIA DER QRIG 

  

INTEND É ZOMPAÑIAS DE QUITO 96335 Lodo E 
Quo a phd Lat? 

| O GENE 
P. 151966 SECRETAR! 

r. 01.1.09.000441 

la 
 



REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON CAYAMBE 
Razón de Inscripción 

Con esta fecha queda insorita la presente escritura en ell 

REGISTRO MERCANTIL, tomo 31, epertonoG-1750, Partida 89 

Escriba pública celebrada el discissis de abr del año dos mii nueve, ante el notario Décimo 
Sexo del Cantón Chéto, Doctor Gonzalo Román Chacón, en la cual consta la reforma de estatutos 
de ASESORES AGRÍCOLAS LA YAPA CÍA. LTDA., y que fue aprobada por el Dr. Marcelo lcaza 
Ponce, intendente Jurídico de Compañias de Quito, mediante resolución número 099.013.001981, 
de fechas quinos de mayo del año dos mu nueve. Se tomó pola al margen de la Eisseripción de 
csmmblo de domicilio, constante a fojas 243, partida 116 en el Registro Mercantil del año 2007, 
Tomo 49, Gueda lembién inscrita la resolución en el REGISTRO MERCANTIL, tomo 51, 
repertoric(s)-1750. Se archiva una copía de la escríbura y otra de la resolución. 

    

Viernes, 29 de Mayo del 2009, 025706 pa. 

  

RESPONSABLES.- 
VÁNICIO CABEZAS 

     


